homogénea del 31 de diciembre de 2025, a pagar en proporción a las tenencias accionarias 

actuales.  

Con fecha 13 de octubre de 2025, la Asamblea General Ordinaria, entre otras cuestiones, fijó y 

aprobó las remuneraciones al Directorio por el ejercicio cerrado el 30 de junio de 2025 en la 

suma de $ 1.800.000.000 (Pesos mil ochocientos millones), dejando a criterio del Directorio la 

distribución de los mismos. 

En el siguiente cuadro se muestra la evolución de los resultados acumulados: 

31.12.2025 30.06.2025

Resultados acumulados

Saldo al inicio del ejercicio 31.250.538.665 28.089.166.307

[...]

Emisión de Obligaciones Negociables Clase XII del 16 de diciembre de 2022 

Con fecha 16 de diciembre del 2022, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase 

XII en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y condiciones del 

Prospecto informativo, por un valor nominal de $ 80.041.001 (Pesos ochenta millones 

cuarenta y un mil uno). 

El capital no amortizado de las ONs clase XII devengó intereses a una tasa variable 

equivalente a la suma de la tasa Badlar Privada aplicable al período más el margen del 7%.  

Los intereses se devengaron trimestralmente. El 16 de diciembre de 2025 se pagó (i) la

[...]

nominal de las ONs Clase XII vencerá el 16 de diciembre de 2026; y (iii) la tercera cuota, 

será equivalente el 50% del valor nominal de las ONs Clase XII y vencerá el 16 de 

diciembre de 2027. 

Al 31 de diciembre de 2025 el monto de capital e intereses adeudados asciende a $ 

60.860.970 (Pesos sesenta millones ochocientos sesenta mil novecientos setenta) para las 

ONs Clase XII (Nota 6.7). 

NOTA 13 - COLOCACIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES (Cont.) 

Emisión de Obligaciones Negociables Clase XIII del 3 de agosto de 2023 

Con fecha 3 de agosto del 2023, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase XIII

[...]

Emisión de Obligaciones Negociables Clase XVI del 13 de junio de 2024 

Con fecha 13 de junio del 2024, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase XVI 

en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y condiciones del Prospecto 

informativo, por un valor nominal de $ 4.086.753.854 (pesos cuatro mil ochenta y seis 

millones setecientos cincuenta y tres mil ochocientos cincuenta y cuatro). 

El capital no amortizado de las ONs clase XVI devengó intereses a una tasa variable 

equivalente a la suma de la tasa Badlar Privada aplicable al período más el margen del 8%. 

Los intereses se devengaron trimestralmente. El capital se pagó en una cuota que venció el

[...]

Emisión de Obligaciones Negociables Clase XVII del 3 de octubre de 2025 

Con fecha 3 de octubre del 2025, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase XVII 

en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y condiciones del Prospecto 

informativo, por un valor nominal de $ 2.509.986.666 (Pesos dos mil quinientos nueve 

millones novecientos ochenta y seis mil seiscientos sesenta y seis). 

Con fecha 27 de noviembre del 2025, la Sociedad emitió Obligaciones Negociables clase  

XVII adicionales en el Marco del Programa y de conformidad con los términos y 

condiciones del Prospecto informativo, por un valor nominal de $ 3.881.863.747 (tres mil 

ochocientos ochenta y un millones ochocientos sesenta y tres mil setecientos cuarenta y 

siete) 

NOTA 13 - COLOCACIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES (Cont.) 

El capital no amortizado de las ONs clase XVII devenga intereses a una tasa variable 

equivalente a la suma de la tasa Tamar Privada aplicable al período más el margen del 

11,49%. Los intereses se pagan trimestralmente. El capital se pagará en una cuota, que 

vencerá el 03 de abril de 2026.  

Al 31 de diciembre de 2025 el monto de capital e intereses adeudados asciende a $ 

7.188.693.501 (Siete mil ciento ochenta y ocho millones seiscientos noventa y tres mil 

quinientos uno. (Nota 6.7). 

NOTA 14 - RESOLUCIÓN GENERAL 629/2014 

La totalidad de la documentación respaldatoria de las operaciones contables y de gestión de la 

Sociedad correspondiente al presente período y al ejercicio finalizado al 30 de junio de 2025,